

Przemierając przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU” kwatera p. S. A. Kryszkowskiego, handel Dworkowej...

CZAS

Cała wyrobota oddzielenie wyjąwszy niedziela i dni świąteczne.

Table with 4 columns: Location (Kraków, Włochy, Francja, Anglia), Subscription type (pół roku, kwartał, miesiąc), and Price (złoty).

Przedpłata na „CZAS” od dnia 1go Lipca 1876 r. Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim...

Przedpłata na „CZAS” od dnia 1go Lipca 1876 r. Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim...

Kraków 26 czerwca.

Dopóki Rosya pewną była Niemiec i Austrii, że pójdą za nią w ogień, mógł ks. Górczakow...

Taka była ostatnia faza sprawy wschodniej. Nic jej ostatnimi dniami na pozór nie zmieniło...

Gabinetowi londyńskiemu nie idzie jednak o podźwignienie rasy tureckiej, ale tylko, aby Rosya nie skorzystała nad miarę z rozkładu i upadku Turcyi...

politykę Rosyi popiera, ile raczej służy jej za hamulec. Gdyby Rosya była tak silną militarnie i tak bogatą...

Właśnie też w chwili ogłoszenia amnestyi dla powstańców i manifestu zapowiadającego reformy...

Gdyby przeciwnie rząd serbski wstrzymał się na nalegania obcych rządów od kroków nieprzyjacielskich...

W tej przeto chwili mała Serbia trzyma w swem ręku losy sprawy wschodniej, a za nią stoi Rosya...

Właśnie po napisaniu słów powyższych, dochodzi nas od naszego korespondenta wiedeńskiego taki telegram:

Wyjąwszy Fremdenblatt, dzienniki tutejsze uważają wybuch wojny między Serbią a Turcją za nieunikniony...

Wojna Serbii z Turcją nie może podług interpretacji traktatu z r. 1856 uprawniać państw europejskich do mieszania się...

KORESPONDENCA „CZASU”

Wiedeń 25 czerwca.

(R.) Paster Lloyd bardzo trafnie maluje sytuację, pisząc, że wybuch wojny między Serbią a Turcją uważają za nieunikniony...

Wiedeń 25 czerwca.

(J. H.) Mielibyśmy tedy wojnę za pasem. Codziennie trzeba być przygotowanym na wybuch kroków nieprzyjacielskich...

razi, że co chwila można się spodziewać nadejścia wiadomości, iż Serbowie przekroczyli granicę turecką. W istocie oprócz półrocznych organów...

Dnia 27 jako w rocznicę bitwy na Kossowem Polu ma się rozpocząć walna akcja przeciw nieprzyjacielowi. Zachcianki wojownicze ks. Nikity w ostatnim czasie...

Jeżeli dotąd nie udało się polityce gabinetu pettersburskiego w ruch wprawic sprawę wschodnią, to niezawodnie naturalnym biegiem wypadków wojennych na Bałkanie...

Wiedeń 25 czerwca.

Zjazd cesarza Franciszka Józefa z Carem Aleksandrem odbędzie się dnia 8 lipca w Czebach na zamku Reichstadt (po czesku Zakupy). N.Pan według informacji...

Z miejscem przyszłego spotkania się obu Cesarzów wiąże się kilka wspomnień. Zamek Reichstadt (Zakupy) należał od bardzo dawnych czasów do dóbr koronnych...

Ponowne wybory prezydenta miasta Pragi, odbędą się w przyszłym tygodniu, gdyż jak wiadomo, wybór p. Zeithammera nie został przez rząd potwierdzony. Kandydatem...

Część literacko-artystyczna.

TEATR.

Dzieci staromodu naszej sceny letniej, wieczór sobotni spędziliśmy bardzo wesoło. Dochodziły nas wprawdzie...

kochanka (jakaś panna Irma, niewdzialna na scenie) oszukuje dlań swojego dobroczyńcę p. Gatineta, starego rozpustnika i idjotę. Każdy więc przeniewierza się tu komus...

cznemi, wkraczając zanadto daleko w dziedzinę... powiedzmy szczerze... cynizmu. W ogólności zaś jesteśmy przekonani, że Pierwszy proces w repertuarze...

nowska w roli pani Laiguier, starej lubowiczki kromerzów i przesławczyni swojego zięcia, zadowolona na ten niezapewniej grą wzorowej naturalnej, gwoli której nie cofnęła się nawet przed właściwym...

Przekład komedii, wykonany przez p. A. Podwyżyskiego, gładki jest, płynny i wcale dobrej polszczyźnie, z wyjątkiem tylko zupełnie nie polskich wykrzykników, jakimi wyraża sobie wzajemnie pojętne komedii osobom wyrażać sobie wzajemnie pojętne...





